
Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 
i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Gospodarki Komunalnej Spraw
Społecznych i Samorządów Wiejskich  z dnia 9 lutego 2010 roku

              Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
w Chojnicach i trwało od godziny 10-tej do godziny 12.45.
              W posiedzeniu udział wzięli członkowie ww. Komisji – zgodnie 
z załączoną listą obecności.    

              Poza tym obecni byli :

1/Pan Tadeusz Stelmaszyk – Przewodniczący Rady
2/ Pan dr inż. Zbigniew Szczepański – Wójt Gminy Chojnice
3/ Pani mgr inż. Stefania Majewska-Kilkowska – Sekretarz Gminy
4/ Pani Aleksandra Wojcieszyńska – Skarbnik Gminy
5/ Pani mgr Bożena Kubiak – Dyrektor Wydziału Org. i Spraw 
Obywatelskich
6/ Pani mgr inż. Justyna Rząska – Dyrektor GOK
7/ Pani mgr Bernadeta Zimnicka – Dyrektor GZO
8/ Pani dr Grażyna Dąbrowiecka – Dyrektor GOPS

           9/ Pan mgr inż. Andrzej Brunka -  Dyrektor Wydziału Rolnictwa
          10/ Pan inż. Zdzisław Stormann – Dyrektor Wydziału Budownictwa 
                i Planowania Przestrzennego

                Obradom przewodniczył  Pan Franciszek  Borzych – Przewodniczący 
Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego.

               Porządek obrad : 

 I/ Otwarcie Komisji i  stwierdzenie quorum.
II/ Omawianie materiałów sesyjnych :
  a/   Omawianie  informacji  o przygotowaniu do ferii  zimowych w szkołach 
i świetlicach na terenie gminy Chojnice. 
  b/   Omawianie  projektów uchwał  przygotowanych na XXXIII  Sesję  Rady 
Gminy w Chojnicach :
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1/ Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/496/10 w sprawie zasad i trybu 
korzystania  z  kompleksu  boisk  sportowych  „moje  Boisko  ORLIK  2012” 
w Charzykowach, gm. Chojnice. 
2/  Omawianie  projektu   uchwały  nr  XXXIII/497/10 w  sprawie  planu 
dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  ustalenia 
maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  za  kształcenie  nauczycieli  oraz 
ustalenia  maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  za  kształcenie  pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone   w roku 2010. 
3/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XXXIII/498/10 w  sprawie  realizacji 
w  2010  roku  projektu  systemowego  pt.  „Moja  przyszłość  –  aktywność” 
współfinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny w ramach  Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki.
4/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XXXIII/499/10 w  sprawie  wyrażenia 
przez  Radę  Gminy  w  Chojnicach  zgody  na  prefinansowanie  w  2010  roku 
realizowanego  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej   w  Chojnicach 
projektu „Moja przyszłość – aktywność „ w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki”.
5/ Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/500/10 w sprawie darowizny na 
rzecz Gminy Chojnice udziałów we własności działki położonej w miejscowości 
Lichnowy.
6/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XXXIII/501/10 w  sprawie  programu 
i  trybu  współpracy  Gminy  Chojnice  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicznego na rok 2010.
7/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XXXIII/502/10 w  sprawie  sprzedaży 
bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w miejscowości Pawłówko.
8/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XXXIII/503/10 w  sprawie  sprzedaży 
bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w miejscowości Pawłówko.
9/ Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/504/10 w sprawie nieodpłatnego 
przejęcia działek położonych w obrębie ewidencyjnym Lichnowy.
10/ Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/505/10 w sprawie uchwalenia 
miejscowego   planu  zagospodarowania  przestrzennego  terenu  pod  zabudowę 
mieszkaniową  jednorodzinną  i   usługi  działek  nr  238/2  i  nr  240/2  we  wsi 
Chojniczki gm. Chojnice. 
11/ Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/506 /10 w sprawie uchwalenia 
ZMIANY  „Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 
przestrzennego  Gminy  Chojnice”  obejmującej  fragment   wsi   Klawkowo 



w  obrębie  geod.   Krojanty  stanowiący,  dz.  geod.  nr  299/1  (KW  7133  SR 
Chojnice),  281/1  (KW 7130  SR Chojnice),  298/1  (KW 7131  SR Chojnice), 
277/1 (KW 7132 SR Chojnice).
12/ Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/507 /10 w sprawie zaliczenia 
drogi do kategorii dróg gminnych.
13/  Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/508/10 w sprawie nadania nazw 
ulicom w miejscowości Charzykowy.
14/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XXXIII/509/10 w  sprawie  ustalenia 
wysokości  składki  członkowskiej  na  rzecz  Stowarzyszenia  „Chojnicki  Bank 
Żywności” na 2010 rok.
15/  Omawianie  projektu uchwały  nr XXXIII/510/10 w sprawie  udzielenia 
dotacji  w  2010  roku  na  remont  zabytku  –  Kościoła  Parafialnego  p.w. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Ogorzelinach, gmina Chojnice.
16/ Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/ 511 /10 w sprawie udzielenia 
dotacji  w  2010  roku  na  remont  zabytku  –  Kościoła  Parafialnego  p.w.  św. 
Barbary w Swornegaciach, gmina Chojnice.
17/  Omawianie  projektu uchwały  nr XXXIII/512/10  w sprawie  udzielenia 
dotacji w 2010 roku na remont zabytku – Kościoła Parafialnego p.w. św. Marii 
Magdaleny w Nowej Cerkwi, gm. Chojnice. 
18/  Omawianie  projektu uchwały  nr XXXIII/513/10 w sprawie  udzielenia 
dotacji w 2010 roku na remont zabytku  - Kościoła Parafialnego p.w. św. Jakuba 
Apostoła  w Ostrowitem, gmina Chojnice. 
19/  Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/514/10 w sprawie udzielenia 
pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Powiatowi  Chojnickiemu  na 
dofinansowanie budowy mostu zwodzonego Małe Swornegacie.
20/  Omawianie  projektu uchwały  nr XXXIII/515/10 w sprawie  udzielenia 
pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Powiatowi  Chojnickiemu  na 
dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Lotyń-Objezierze. 
21/ Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/516 /10 w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej w formie dotacji  celowej Gminie miejskiej   Chojnice na 
dofinansowanie utrzymania Gminnej Biblioteki Publicznej. 
22/  Omawianie  projektu uchwały  nr XXXIII/517/10 w sprawie  udzielenia 
pomocy  finansowej  w formie  dotacji  celowej  Gminie  Miejskiej  Chojnice  na 
dofinansowanie utrzymania schroniska dla zwierząt.
23/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XXXIII/518  /10 w  sprawie  zmian 
w budżecie na 2010 rok.
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24/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XXXIII/519/10 w  rozszerzenia 
działalności i zmian     w Statucie S.P. Przychodni Wiejskiej Gminy Chojnice.
25/   Omawianie  projektu uchwały  nr XXXIII/520/10 w sprawie przyjęcia 
planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy w Chojnicach na 2010 rok.
26/  Omawianie  projektu  uchwały  XXXIII/521/10 w  sprawie  sprzedaży 
przetargowej działki niezabudowanej położonej w miejscowości Silno.
III/ Sprawy bieżące.
IV/ Zakończenie obrad.
        
     Przebieg obrad : 
         
Ad I/ Otwarcie Komisji i  stwierdzenie quorum.
     
       Posiedzenie wspólnych Komisji Rady Gminy otworzył Pan  Franciszek 
Borzych, który  powitał  zebranych,  stwierdził  100%  quorum,  a  następnie 
przeszedł do omawiania materiałów sesyjnych.

Ad II/ Omawianie materiałów sesyjnych :
   a/  Omawianie informacji o przygotowaniu do ferii zimowych w szkołach 
i świetlicach na terenie gminy Chojnice. 

          Pani Justyna Rząska wyjaśniła, że wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
lokalnej społeczności  dostosowują plany pracy w okresie ferii,  aby pracować 
z maksymalną efektywnością.               
           Zajęcia  w  placówkach  terenowych  Gminnego  Ośrodka  Kultury 
w Chojnicach odbywać się  będą przez 6 dni  w tygodniu od poniedziałki  do 
soboty. 
Wśród licznych akcji przygotowywanych przez pracowników GOK-u znajdują 
się  między  innymi:  bal  przebierańców,   dyskoteka  walentynkowa,  maraton 
filmowy, wyjazd do Familly Parku do Bydgoszczy, turniej tenisa stołowego.
            W okresie ferii zimowych w ramach działalności każda placówka 
zobowiązana jest na zasadach konkursu do wykonania projektu artystycznego 
(collage)  poświęconego  swojej  miejscowości.  Efektem  tego  projektu  będzie 
wystawa  zorganizowana w gmachu Urzędu Gminy. Ponadto w każdej placówce 
realizowane będą standardowe zajęcia świetlicowe oraz  zajęcia w pracowniach 
komputerowych.  



               Wzorem lat ubiegłych na wszystkie zajęcia wyjazdowe, które będą 
trwały dużej niż 5 godzin przygotowywany będzie dla dzieci podwieczorek. 
               
              Pan Tadeusz Kujawski -  pytał, czy podczas ferii będą organizowane 
również kuligi ? 
              
                Pani  Justyna Rząska – wyjaśniła,  że  rodzice pytają czy  jest 
ubezpieczenie, gdyż zabawy te są dość ryzykowne. Sanki muszą mieć atest.
               
                Podsumowując Dyrektor GOK dodała, w ubiegłym roku oferta 
wyjazdowa była wiele bogatsza.  Obecnie pracownicy mają dobrze wyposażone 
pomieszczenia.
     
               Informację dotyczącą planowanych zajęć w czasie ferii zimowych 
w szkołach na terenie gminy przedstawiła Pani Bernadeta Zimnicka.  

W Zespole Szkół w Swornegaciach i Szkole Podstawowej Kłodawa w okresie 
zimowej  przerwy  w  nauce  nie  będą  się  odbywały  zajęcia  ze  względu  na 
prowadzone remonty centralnego ogrzewania. 
               Zajęcia prowadzić będą nauczyciele danych szkol, zapewniając 
atrakcyjne spędzanie czasu wolnego oraz bezpieczeństwo. 
          
  b/  Omawianie projektów uchwał przygotowanych na XXXIII Sesję Rady 
Gminy w Chojnicach : 

Ad  1/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XXXIII/496/10   w  sprawie  zasad   
i trybu korzystania z kompleksu boisk sportowych „moje Boisko ORLIK 2012” 
w Charzykowach, gm. Chojnice. 
         
          Pani Justyna Rząska- Dyrektor GOK przedstawiła Regulamin Korzystania 
z  Kompleksu  Boisk  Sportowych  Moje  Boisko  ORLIK  2012,  który  jak 
podkreśliła został opracowany na podstawie innych miejscowości, w których już 
takie obiekty funkcjonują.
           Boiska te będą administrowane przez Urząd Gminy, który jest zarządcą, 
natomiast  funkcję  koordynatora  będzie  pełnił  GOK.   Od  1  marca  zostanie 
zatrudniony  pan  Maciej  Gakan  wyłoniony  z  konkursu  na  trenera 
środowiskowego.  Godziny  otwarcia  Kompleksu   będą  ustalone 
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w  harmonogramie  miesięcznym,  udostępnianym  do  wiadomości  publicznej 
w gablocie przy obiekcie i na stronie internetowej GOK. Celowo w Regulaminie 
nie  określono  godzin  otwarcia  obiektu,  gdyż  będą  one  normowane 
comiesięcznym regulaminem pracy.
             
Korzystanie z obiektu będzie się odbywało bezpłatnie za zgodą zarządcy obiektu 
lub trenera środowiskowego w oparciu o harmonogram. Dotyczy to młodzieży 
i  dzieci  uczestniczących  w  zajęciach  organizowanych  przez  trenera 
środowiskowego,  grup  zorganizowanych,  dzieci  i  młodzieży  szkolnej  pod 
nadzorem nauczyciela,  klubów i  sekcji  sportowych pod nadzorem instruktora 
i trenera, zakładów pracy, instytucji , organizacji, osób fizycznych. 
    Pani  Rząska podkreśliła, że tworząc ten Regulamin  jako GOK starali się 
dobierać  słowa jeśli chodzi o kwestię zaplecza „Orlika”. Ogólnie ma on być 
wykorzystywany nieodpłatnie , ale są tam też szatnie, sanitariaty i prysznice. 
Nie chcielibyśmy, aby były to ogólnodostępne prysznice dla wsi tak jak to było 
w Ostrowitem. 

             Do projektu uchwały członkowie Komisji uwag nie zgłosili.

Ad 2/  Omawianie  projektu   uchwały  nr XXXIII/497/10   w sprawie  planu   
dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  ustalenia 
maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  za  kształcenie  nauczycieli  oraz 
ustalenia  maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  za  kształcenie  pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone  w roku 2010. 

       Pani Bernadeta Zimnicka -  poinformowała, że zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Edukacji  Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku w sprawie 
podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli organ 
prowadzący w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek ustala maksymalną 
kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz specjalności i formy 
kształcenia,  na  które  dofinansowanie  jest  przyznane.  Organ  prowadzący 
opracowuje  również  na  każdy  rok  budżetowy  plan  dofinansowania  form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli  biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów 
szkół.      



         Pan  Tadeusz Kujawski –  zapytał, czy na to są środki wykorzystywane 
w 100 % ?
         Pani Zimnicka – odpowiedziała twierdząco. Dodała,  że nad tym, aby tak 
było czuwają również Związki  Zawodowe.  Coraz mniej  nauczycieli  korzysta 
z tego dofinansowania, ponieważ wielu nauczycieli ma już 2-3 specjalności.
W szkole  w Nieżychowicach   jedna  z  Pań  ukończyła  nawet  4  specjalności, 
z których 3 zrobiła we własnym zakresie i dopiero teraz ma etat. 
         
            Do przedstawionego projektu uchwały radni uwag nie wnieśli.       
     
    Dodatkowo Pani  Zimnicka poinformowała Radnych o tym, iż Ministerstwo 
Edukacji  Narodowej  Rozporządzeniem  z  dnia  16  stycznia  2010  roku 
wprowadziło  na  gminę  obowiązek  wypłacania  nauczycielom  wynagrodzeń 
w  określonej  wysokości.   Zgodnie  z  tym  nauczyciel  dyplomowany   musi 
zarabiać 4.070 złotych.  Tym posunięciem nasz samorząd został  zmuszony do 
wyrównania  wynagrodzeń  nauczycielom  wraz  z  ZUS-em  w  łącznej  kwocie 
191.172 złotych.  Na 97 etatów nauczycielskich musimy dopłaci
 kwotę 56.000 złotych.
Samorządy nie chcą się zgadzać na takie stawianie sprawy przez Ministerstwo 
i  wyróżnianie  tej  grupy zawodowej.  Jak do tej  pory nauczyciele jako jedyni 
mają określoną dolną granicę zarobków.  
Sprawa  ta  właściwie  kwalifikuje  się  do  wniesienia  do  Trybunału 
Konstytucyjnego jako niezgodna z  Konstytucją. 
Pani  Zimnicka dodała, że od dziś mamy 7 dni na powiadomienie o tym fakcie 
Rady Gminy, RIO, Związków Zawodowych i Dyrektorów Szkół. 
Radni sugerowali, aby Rada Gminy na Sesji zajęła określone stanowisko w tej 
kwestii. 

Ad 3/ Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/498/10   w sprawie realizacji   
w  2010  roku  projektu  systemowego  pt.  „Moja  przyszłość  –  aktywność” 
współfinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny w ramach  Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki.

        Pani  Grażyna  Dąbrowiecka  –  poinformowała,  że  Gmina  Chojnice 
przystępuje do realizacji ww. projektu  w okresie od 1 marca do 31 grudnia 2010 
roku.  Całkowity koszt projektu w 2010 roku wynosi  208.370,00 zł.
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Na  realizację  projektu  w  2010  roku  Gmina   Chojnice  przeznacza  środki 
finansowe  zgodnie  z  wymaganym poziomem wkładu  własnego,   tj.  9,75  % 
wartości projektu, które będą wnoszone w formie zasiłków  i pomocy w naturze 
dla uczestników projektu „Moja przyszłość – aktywność”. 

         Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

Ad 4/ Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/499/10   w sprawie wyrażenia   
przez  Radę  Gminy  w  Chojnicach  zgody  na  prefinansowanie  w  2010  roku 
realizowanego  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej   w  Chojnicach 
projektu  „Moja  przyszłość  –  aktywność  „w ramach  Programu  Operacyjnego 
Kapitał Ludzki”.

        Na  prefinansowanie projektu przeznacza się kwotę 70.000 złotych, która 
zostanie  przekazana  na  odrębne  konto.  Natomiast  całkowity  projekt  budżetu 
w 2010 roku wyniesie 208.370 złotych.

       Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały.
            
Ad 5/ Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/500/10 w   sprawie darowizny   
na  rzecz  Gminy  Chojnice  udziałów  we  własności  działki  położonej 
w miejscowości Lichnowy.

           Po zapoznaniu się z projektem ww. uchwały członkowie Komisji wyrazili 
zgodę na przejęcie w formie darowizny  na własność Gminy Chojnice udziałów 
działki nr 291/1 o pow. 80m2 w Lichnowach będącej własnością Pani Stasiek.

          Projekt ww. uchwały został przyjęty przez Komisję bez uwag.       

Ad 6/ Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/501/10   w sprawie programu   
i  trybu  współpracy  Gminy  Chojnice  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 
podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego na  rok  2010.

           Po zapoznaniu się z projektem ww. uchwały, który przedłożyła Pani 
Skarbnik Gminy – Pani Aleksandra Wojcieszyńska,



         Komisje bez uwag postanowiły przyjąć  przedłożony program współpracy 
Gminy Chojnice z organizacjami pozarządowymi oraz  innymi wymienionymi 
w nim podmiotami.   
                       
Ad  7/  Omawianie   projektu  uchwały   nr   XXXIII/502/10   w  sprawie   
sprzedaży bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w miejscowości Pawłówko.

         Projekt ww. uchwały przedstawił Pan Andrzej Brunka
         Zgodnie z jego treścią po uchwaleniu go przez Radę Gminy na najbliższej 
sesji  dotychczasowy  najemca  Pan  Zbigniew  Połczyński  będzie  mógł  nabyć 
obecnie  zamieszkiwany  przez  siebie  lokal  na  własność  w  formie 
bezprzetargowej.
  
          Członkowie Komisji do projektu uchwały uwag nie zgłosili.
    
Ad 8/ Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/503/10   w sprawie sprzedaży   
bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w miejscowości Pawłówko.

           Jak zapewnił Pan  Andrzej Brunka kolejny projekt uchwały dotyczy 
podobnej sprawy co poprzedni. Tym razem o nabycie mieszkania w Pawłówku 
przy ulicy Bydgoskiej  12A będzie  mógł ubiegać się Pan Zbigniew Rogala  – 
również dotychczasowy najemca lokalu.
  
           Do projektu uchwały członkowie Komisji uwag nie zgłosili.

Ad  9/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XXXIII/504/10   w  sprawie   
nieodpłatnego  przejęcia  działek  położonych  w  obrębie  ewidencyjnym 
Lichnowy.

           Pan  Andrzej  Brunka wyjaśnił,  że   działki  o  których  mowa  są 
przeznaczone na uzupełnienie Zakładu Zagospodarowania Odpadów. 
Teren ten jest  ujęty w miejscowym planie, brakuje jedynie tej uchwały, żeby 
Agencja Nieruchomości Rolnych miała podstawę przekazać te działki Gminie 
Chojnice.      

             Członkowie Komisji do przedłożonego projektu uchwały uwag nie 
wnieśli
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Ad  10/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XXXIII/505/10   w  sprawie   
uchwalenia miejscowego  planu zagospodarowania przestrzennego terenu pod 
zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i  usługi działek nr 238/2 i nr 240/2 we 
wsi Chojniczki gm. Chojnice. 

             Dyrektor   Stormann   omawiając  projekt  niniejszej  uchwały 
poinformował,  iż  przedmiotowy plan obejmuje teren położony po zachodniej 
stronie  drogi  powiatowej  Charzykowy-Chojniczki,  przylegający  bezpośrednio 
do północnej granicy administracyjnej miasta Chojnice. 
Przedmiotem ustaleń planu są:  tereny zabudowy mieszkaniowej  jednorodzinnej 
i usług , teren dróg wewnętrznych dojazdowych, teren urządzeń odprowadzania 
ścieków.  Powodem  rozpoczęcia  prac  planistycznych  związanych 
z opracowaniem projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu pod zabudowę mieszkaniową i usługi działek nr 238/2 i nr 240/2 we wsi 
Chojniczki   gm.  Chojnice  był  wniosek   właściciela  przedmiotowych działek 
zaakceptowany przez Wójta Gminy Chojnice.

           Do projektu uchwały członkowie Komisji uwag nie zgłosili.

Ad  11/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XXXIII/506/10   w  sprawie   
uchwalenia ZMIANY „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego  Gminy  Chojnice”  obejmującej  fragment   wsi   Klawkowo 
w  obrębie  geod.   Krojanty  stanowiący,  dz.  geod.  nr  299/1  (KW  7133  SR 
Chojnice),  281/1  (KW 7130  SR Chojnice),  298/1  (KW 7131  SR Chojnice), 
277/1 (KW 7132 SR Chojnice).

           Pan Zdzisław Stormann  - poinformował, że teren ten obejmuje 4 działki 
za Panem Stuckim. Wprowadzone zmiany do Studium umożliwiają zachowanie 
zgodności dokumentu z proponowanym do opracowania miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru i umożliwiają prowadzenie 
procesów  inwestycyjnych  związanych   z  nowym  zagospodarowaniem 
usługowym  .  Zgodnie  z  art.  10  ust.2   pkt  8  ustawy  o  planowaniu 
i  zagospodarowaniu  przestrzennym  zamiar  inwestycyjny  polegający  na 
wybudowaniu  obiektu  handlowego  wielko  powierzchniowego  (tj.  o  pow. 
Sprzedaży  powyżej  2000  m2)  wymaga  obowiązkowo  sporządzenia  planu 
miejscowego zagospodarowania przestrzennego. W konsekwencji wprowadzone 
do  dokumentu  „Studium…”  zmiany  wpłynąć  mogą  pozytywnie  na  rozwój 



gospodarczy  gminy,  zwiększenie  liczby  miejsc  pracy,  podniesienie  rangi 
ośrodka usługowego, jakim jest miasto Chojnice.  
 Zmiany  Studium  nie  powodują  zmiany  podstawowych  ,  głównych  celów 
rozwojowych  gminy  dotyczących  przestrzeni,  ani  nie  zmieniają  głównych 
kierunków  zagospodarowania.  Są  do  pogodzenia  z  wymogami  ochrony 
środowiska  oraz  ochrony  przyrody.  Zmiana  Studium jest  zgodna  z  przyjętą 
Strategią Ekorozwoju Gminy Chojnice. 
Projekt Zmiany Studium jest realizacją Uchwały Nr XVI/262/08  Rady Gminy 
w Chojnicach z dnia 12 września 2008 roku.
Projekt Zmiany Studium został sporządzony zgodnie z wymogami ustawy z dnia 
27  marca  2003  roku  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym. 
Zakres   i  forma  opracowania  uwzględniają  treść  Rozporządzenia  Ministra 
Infrastruktury  z dnia 28 kwietnia 2004 roku.  

        Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

Ad 12/ Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/507/10   w sprawie zaliczenia   
drogi do kategorii dróg gminnych.

         Projekt powyższej uchwały przedstawił zebranym Pan Zdzisław Stormann, 
który  poinformował,  że  dotyczy  on  drogi  oznaczonej  geodezyjnie  nr  342/1 
położonej w miejscowości Nowe Ostrowite.   
Przedmiotowa droga spełnia warunki techniczne dla dróg gminnych określone 
w rozporządzeniu Ministra Transportu  i Gospodarki Morskiej.               
Wcześniej  były  już  podejmowane w tej  sprawie  dwie  uchwały  Rady  Gminy 
w  Chojnicach  nr  XXXIX/511/2006  z  dnia  24  kwietnia  2006  roku 
i XXIX/463/09 z  dnia 30 października 200 9 roku, które teraz stracą moc.   

         Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

Ad 13/  Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/508/10   w sprawie nadania   
nazw ulicom w miejscowości Charzykowy.

         Pan Zdzisław Stormann poinformował, że  podjęcie przez Radę Gminy 
uchwały  w  sprawie  nadania  nazwy  drodze  wewnętrznej  wymaga  uzyskania 
pisemnej zgody  właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana.
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         W dniu  20  listopada  2009  roku  właściciele  wewnętrznych  dróg 
dojazdowych   oznaczonych  w  miejscowym  planie  zagospodarowania 
przestrzennego  dla fragmentu wsi Charzykowy wystąpili z wnioskiem będącym 
równocześnie zgodą o nadanie nazw ulicom oznaczonych w planie symbolem 
05KWD nazw: Żurawinowa i Jeżynowa.  Przedmiotowe nazewnictwo zostało 
zaakceptowane przez sołtysa miejscowości Charzykowy.     
       
          Członkowie Komisji do projektu uchwały uwag nie zgłaszali. 

Ad 14/ Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/509/10   w sprawie ustalenia   
wysokości  składki  członkowskiej  na  rzecz  Stowarzyszenia  „Chojnicki  Bank 
Żywności” na 2010 rok.

         Projekt  powyższej  uchwały  przedstawiła  Pani  Skarbnik  Gminy  – 
Aleksandra Wojcieszyńska. 
         Zaproponowana na składka  członkowska Gminy Chojnice na  rzecz 
Stowarzyszenia „Chojnicki Bank Żywności” na bieżący rok wynosi 740 złotych.

          Obecni na posiedzeniu Komisji Radni do projektu uchwały nie zgłosili 
uwag. 
         
Ad 15/ Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/510/10   w sprawie udzielenia   
dotacji  w  2010  roku  na  remont  zabytku  –  Kościoła  Parafialnego  p.w. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Ogorzelinach, gmina Chojnice.

          Pani  Skarbnik wyjaśniła, że proponowana dotacja w wysokości 1.000 
złotych   w  całości  ma  być  przeznaczona  na  pokrycie  kosztów  związanych 
z remontem w zabytkowym Kościele Parafialnym w Ogorzelinach.
   
                 Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono.

Ad  16/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XXXIII/  511  /10   w  sprawie   
udzielenia dotacji w 2010 roku na remont zabytku – Kościoła Parafialnego p.w. 
św. Barbary w Swornegaciach, gmina Chojnice.



           Pani Skarbnik przedstawiając projekt powyższej uchwały poinformowała, 
że proponowana dotacja celowa na remont zabytkowego Kościoła Parafialnego 
w Swornegaciach wynosi 3.000 złotych.

                  Do projektu uchwały członkowie Komisji uwag nie wnieśli.

Ad 17/ Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/512/10   w sprawie udzielenia   
dotacji w 2010 roku na remont zabytku – Kościoła Parafialnego p.w. św. Marii 
Magdaleny w Nowej Cerkwi, gm. Chojnice. 

         Po przedstawieniu przez Panią Skarbnik projektu powyższej uchwały
 Członkowie Komisji pozytywnie ustosunkowali się do propozycji przekazania 
dotacji  celowej  w  wysokości  2.000  złotych   z  przeznaczeniem na  pokrycie 
kosztów związanych z remontem w Kościele Parafialnym w Nowej Cerkwi.
              
              Członkowie Komisji do projektu uchwały uwag nie zgłosili.

Ad 18/ Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/513/10   w sprawie udzielenia   
dotacji w 2010 roku na remont zabytku  - Kościoła Parafialnego p.w. św. Jakuba 
Apostoła  w Ostrowitem, gmina Chojnice. 

        Pani  Skarbnik wyjaśniła,  że proponowana dotacja w wysokości 1.000 
złotych   w  całości  ma  być  przeznaczona  na  pokrycie  kosztów  związanych 
z  pracami  konserwatorskimi  oraz  remontem  zabytkowego   Kościoła 
Parafialnego w Ostrowitem.
   
            Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

Ad  19/   Omawianie  projektu  uchwały  nr  XXXIII/514/10   w  sprawie   
udzielenia  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Powiatowi 
Chojnickiemu  na  dofinansowanie  budowy  mostu  zwodzonego  Małe 
Swornegacie.
          
            Pani  Skarbnik wyjaśniła,  że docelowo przedsięwzięcie  to będzie 
finansowane  przez  Powiat,  Gminę  i  Miasto  Chojnice.   Na  nasz  samorząd 
przypada kwota 287.329 złotych.
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               Do projektu uchwały członkowie Komisji uwag nie zgłosili.

Ad 20/ Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/515/10   w sprawie udzielenia   
pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Powiatowi  Chojnickiemu  na 
dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Lotyń-Objezierze. 

         Pani  Skarbnik wyjaśniła,  iż  projekt  przedmiotowej uchwały zakłada 
przekazanie  dotacji  celowej  w  wysokości  175.000  złotych  Powiatowi 
Chojnickiemu   na  dofinansowanie  przebudowy  drogi  powiatowej  Lotyń-
Objezierze.       

                Członkowie Komisji do projektu uchwały uwag nie zgłosili.

Ad  21/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XXXIII/516  /10   w  sprawie   
udzielenia  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Gminie  Miejskiej 
Chojnice na dofinansowanie utrzymania Gminnej Biblioteki Publicznej. 

       Kolejny projekt uchwały przewiduje na podstawie wcześniej zawartego 
porozumienia   udzielenie   pomocy  finansowej  w formie  dotacji  celowej  dla 
Miasta Chojnice w wysokości 47.534 złotych.

           Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

Ad 22/ Omawianie projektu uchwały nr XXXIII/517/10   w sprawie udzielenia   
pomocy  finansowej  w formie  dotacji  celowej  Gminie  Miejskiej  Chojnice  na 
dofinansowanie utrzymania schroniska dla zwierząt.

         Pani  Skarbnik wyjaśniła, iż wymieniona w projekcie uchwały pomoc 
finansowa wynosi 50.000 złotych i  zgodnie  z zawartym porozumieniem jest 
przeznaczona na dofinansowanie i utrzymania schroniska dla zwierząt.
   
             Członkowie Komisji do ww. projektu uchwały uwag nie zgłosili.



Ad 23/  Omawianie  projektu uchwały  nr XXXIII/518/10   w sprawie zmian   
w budżecie na 2010 rok.

          Pani Skarbnik poinformowała, iż powyższe zmiany wprowadza się do 
budżetu na 2010 rok zgodnie z umową dotacji nr  WFOŚ/D/III/-68.B/233/2009 
z  dnia  22 września 2009 r.  
Przychody zostały zwiększone o kwotę 2.210.000 złotych  z przeznaczeniem 
m.in. na :   

- Budowę ul. Przyrzecznej w Silnie  /1:1/                          -        200.000 złotych
- Budowę ul. Mikołaja Reja Charzykowy                          -        190.000 złotych
- Budowę drogi Topole                                                      -         105.000 złotych
 - Budowę Drogi Topole   Stal- Serwis                              -         115.000 złotych 
- Budowę drogi Pod Strzechę     550 m                                        -         600.000  
złotych
- Odwodnienie budynku Szkoły Podst. Pawłowo              -         150.000 złotych
- Odwodnienie i remont CO w budynku S.P. Kłodawa     -         150.000 złotych
- Wymiana okien w budynku  szkoły Podstawowej Ostrowite
 – od strony wschodniej                                                                   80.000 złotych
- Dokończenie remontu świetlicy Nowe Ostrowite             -      100.000 złotych 
- Zagospodarowanie terenu przy WDK Ogorzeliny             -        60.000 złotych
- Zagospodarowanie terenu przy świetlicach na 
  terenie gminy                                                                     -         20.000 złotych
-  Dokończenie  budowy placu rekreacyjnego 
   w Czartołomiu                                                                   -         10.000 złotych
- Remont siedziby spółki GZGK                                         -        400.000 złotych
- Dotacja podmiotowa dla instytucji kultury GOK             -           16.000 złotych
- Dotacja na realizację zadań związanych
  z organizowaniem uroczystości 71 rocznicy 
 „Szarży pod Krojantami”                                                    -          11.500 złotych
- Dotacja podmiotowa dla przedszkola 
  w Charzykowach, Lichnowach, Pawłowie                       -             6.500 złotych
- Ochrona zabytków  - dla Parafii Ogorzeliny 
  od sołectwa Nowy Dwór                                                  -             1.000 złotych 
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